
2024 年 7 月吉日 

お取引先各位 

 

                     株式会社 リッチェル    

                   代表取締役社長 江本 千之 

 

商品価格改定についてのご案内 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

昨今、原油をはじめとする各種原材料価格が高騰しており、弊社商品の主要材料である

プラスチック・金属・木材の原材料についても相場価格が上昇を続けています。 

又､2024 年問題による運送費の高騰や最低賃金引上げによる人件費高騰など､様々な要因が

重なりコストの上昇に歯止めが利かない状況となっております｡ 

こうした中、弊社では合理化やコスト削減を実施し、商品価格の維持に努めて参りまし

たが、企業努力ではこれらのコスト上昇を吸収しきれない状況となっております。 

今後、お客様への安定供給を果たしていくためにも、下記の通り一部商品の価格改定をお

願いせざるを得ないものと判断いたしました。 

 

皆様におかれましては、ご事情ご賢察のうえ、誠に恐縮ではございますが何卒ご理解、

ご了承いただけます様、心からお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

価格改定の実施時期 

2024 年 9 月 1 日 (日) 以降出荷分より 

詳細別紙「2024 年 9 月 価格改定」参照 

 

 


